
 

Protokol ze soutěže 

Soutěž: Letní Mistrovství České republiky 2025 

Termín:  15. – 18. 5. 2025 

Vrchní rozhodčí: 
Jan Řehoř (I., WA), Jakub Jílek (I., WA), Milan Bláha (I.), Anna Zellingerová 
(I.) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: 

Účast všech klubů potvrzena včas. 

2. odhlášky:  

V souladu s pravidly a soutěžním řádem. 

3. přihlášky štafet:  
Odevzdané v termínu zpracovateli výsledků. 

Závodiště 

1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro 

závodníky a pro rozhodčí):  

Připraveno v dostatečném množství bez problému. 
2. označení 15 m:  

Označeno na plovácích z obou stran bazénu. 
3. praporky pro znakové obrátky:  

Viditelně umístěny. V odpoledním bloku byly sundány s výjimkou znakových disciplín. 
4. výsledková tabule:  

Na startovní straně bazénu umístěna 2 x LED tabule (na jedné, co je součástí bazénu, běžel 
stream, a druhá sloužila jako výsledková tabule). Na obrátkové straně umístěn jeden sloupec 
s 10řádky pro zobrazení časů. 
LED, která byla jako výsledková tabule, byla dle některých informací nízko a bylo na ni špatně 
vidět, protože před ní jsou závodníci a rozhodčí. 

5. ozvučení:  
Na vynikající úrovni, která odpovídala významnosti závodů.  

6. stupně vítězů:  
Stupně vítězů umístěny na startovní plošině. Byly dobře viditelné pro všechny zúčastněné.  

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel):  
Nad bazénem vyvěšena vlajka ČR. 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích:  

Všichni rozhodčí měli dlouhé bílé kalhoty a bílá trika s označením „Rozhodčí“. Vrchní rozhodčí 
měli červená trika, startéři modrá trika. Vedoucí protokolu měl černé kalhoty a černé triko. 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby:  
Vše zajištěno v dostatečném množství. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli:  
Rozhodčí měli k dispozici rozlosování pro svoji dráhu, které obdrželi vždy před začátkem 
soutěžního půldne na meetingu. 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  

Zajištěny. 

Průběh závodu 



 

1. startovní listina:  
Zveřejněna před začátkem soutěže a v případě změn byla průběžně aktualizována. 

2. doplnění náhradníků:  
Ano. 

3. nultá rozplavba:  
Nebyla. 

4. přerušení závodu:  
Nebylo. 

5. diskvalifikace:  
SW 4.4 Předčasný start 

6. námitky, protesty:  
V průběhu soutěže podány 2 protesty pro pořadí v cíli. Po přezkoumání videa byl protest 
uznán a výsledné pořadí upraveno. 
Výsledky 

1. zpracování:  
Bez problémů. 

2. vyvěšení:  
Průběžně zveřejňovány na IS ČSPS a ve skupinách na WhatsAppu. 

3. výsledky: 
Bez připomínek. 

Funkce časomíry:  
Bezproblémová po celou dobu závodů. 

Práce rozhodčích: 
Po celou dobu velmi dobrá práce sboru rozhodčích, který působil jako jeden tým, který 
podává výkon odpovídající úrovni soutěže. Před každým půldnem byl meeting rozhodčích, 
kde byly předány informace pro soutěžní disciplíny a po skončení daného půldne bylo 
provedeno vyhodnocení. 
Připomínky pro komisi rozhodčích: 

• Velmi se osvědčila možnost krátkých schůzek vrchních rozhodčích, vedoucího 
protokolu a předsedy komise rozhodčích. Před zahájením soutěže byly na této schůzce 
diskutovány požadavky na řízení soutěže.  
Další schůzky se konaly vždy po každém soutěžním půldnu, kde byly rozebrány 
situace z právě ukončeného soutěžního půldne a požadavky na další půlden. 
 

• Pro odpolední blok, ve kterém se plavala finále, semifinále a nejrychlejší rozplavby 
disciplín plavaných přímo na čas, byly 2 pomocní startéři. Jeden, který prováděl 
prezenci závodníků, a druhý, který měl komunikátor do režie a pouštěl závodníky na 
startovní plošinu a na vyhlašování. 
 

• Pozitivně hodnotím volbu 4 VR, kteří se po dvojicích střídali každý den. Dvojice, která 
nepůsobila na pozici VR, byla zařazena na další posty ve sboru rozhodčích. Velmi 
dobrou volbou bylo, že si mohli vyzkoušet post u VARu, a tím získat zkušenost s tím, co 
je na VARu vidět, a tím pádem i co mohou konzultovat. 

 
Ostatní: 

• Výběr pokut a poplatků přes QR kód se osvědčil a významně zjednodušil tuto agendu. 
Současně eliminoval problém manipulace s hotovostí. 
Tento způsob možná více propagovat, aby trenéři nebyli překvapeni na místě, co že to 



 

je, a byli na to připraveni. 
 

• Výborně zvoleno místo pro vedoucího protokolu, který byl hned vedle zpracovatele 
výsledků a měl k dispozici velký stůl pro veškerou administrativu i přípravu diplomů a 
medailí na vyhlašování. Možnost komunikace směrem k výsledkům i k trenérům tak 
byla naprosto skvělá. Současně hned vedle byli hlasatelé a komentátoři streamu, takže 
distribuce výsledků a postupujících závodníků byla jednoduše řešitelná. 
 

• Antidoping si od pořadatele vyžádal na pomoc dva lidi s tím, že na toto mají nárok. 
K tomuto jim byli poskytnuti dva rozhodčí. 
Pokud má antidopingová kontrola tato pravidla, tak dle mého by k tomuto účelu měl 
pořadatel poskytnout lidi mimo sbor rozhodčích. 
 

• Zvážit možnost technického řešení umístění výsledkové tabule výše, aby byla lépe 
viditelná. 
 

 
V   Plzni              datum    18. 5. 2025             Podpis: Martin Hansgut, vedoucí protokolu 
 

 

 


